(2) Nempe si numeraveris exterius  
involucrum penis nervosum, quod a sac-  
co not. 1. media cellulosa separatur:  
Quando enim hæc cellulosa non inflata  
est, utrumque involucrum conjungitur,  
& pro unica membrana habetur. Ita  
RUYSCH. *ep.* XV. T. 19. f. 6. &c.  
Sed vide DCLIV. not. 14.

(3) Contraria sunt, quæ dixi not. 1.

656. a Arteriæ ex Iliacis internis plerumque sangui-  
nem vehunt in ipsa cava corpora cavernosa urethræ &  
penis, ubi divisæ in innumerabiles arterias capillares  
continuatur in venulas, in his autem b cellula cavæ  
innumeræ inter se communicantes, omnesque se eva-  
Z 2 cuan-

cuantes in *c* magnam venam decurrentem per dorsum penis sub ligamento jungente ossa pubis solitariam, circa prostates demum divisam in binos ramos se evacuant in venas Ilicas internas utrimque; venæ autem corporis cavernosi urethræ ponuntur ad *d* musculos Acceleratores in scopum necessarium.

*a* Graaf. T. IX. F. I. CDDD. F. 2. HH. GG. F. III. AA. *b* Graaf. F. IX. F. III. *bb*. Ruyscb. Ob. C. F. 81. & F. 75. *c* Graaf. Org. vir. T. VIII. PXXVVV. *d* *Id. lb.* T. VIII. K. L.

656. *Cellula* ) In eas sanguis effunditur, dum venæ quidem comprimuntur, arteriæ vero comprimi nequeunt; atque adeo vera hic inflammatio nascitur, quæ in siderationem abit, quando diu absque remissione durat, ut totum membrum gangrænosum decidat, quod in satyriasi venerea ab ARETÆO (6) descripta, non valde rarum est; quando tumores aliqui oriuntur, qui venas iliacas duas & præputialem per dorsum penis decurrentem comprimunt. A malo venereo aliquando hujus modi tumores oriuntur non sine metu gangræne. Sed medicus, gnarus fabricæ, pertundit venas, ut aliquid stagnantis sanguinis effundi, & novus advenire possit (6). Dictum est, quomodo paulatim intumescant cavernosa penis corpora, dum sanguis in ea effunditur, & tetinetur. Verum interim glans flaccida manet, neque tumet prius, quam repleto etiam urethræ cavernoso corpore. Hinc, quando unum corpus cavernosum turget, penis in illud

latus incurvatur, quod insanabile malum est (6<sup>n</sup>), quia ipsa partium fabrica peccat, nullis sarcienda artificii: quando ambo turgent, sed glans flaccida est, nondum semen effunditur, neque totus penis turget: quando vero & penis & urethræ spongiosa corpora turgent, tunc demum extensio perfecta est. Quando autem penis flaccidus pender, tunc circulatio ab arteriis in venas eadem est, quæ in reliquo toto corpore humano, nempe sanguis, qui per arterias adfertur, continuo revehitur per venas. Primus SVVAMMERDAMIUS (7) demonstravit veram causam, quare penis erigatur, nempe sanguinem arteriosum esse, qui tria corpora cavernosa penis replet. Sed quæritur, cur sanguis per arterias in ea corpora effundi possit, per venas revehi interim nequeat, quarum oscula eodem tempore, dilatatis spongiosis corporibus, necesse sit dilatari. Ergo dicendi sunt muscoli, qui hoc perficiunt, *libidinosos* voco, quorum nullum est in expellenda urina officium.

(1) Vasa partium genitalium satis difficilia sunt, neque possunt extra nexum ita præponi; ut intelligantur. Ergo ex arteria Iliaca; dum pelvis mar-

ginem legit, multo superius quam in media distantia a trunco aortæ ad anum abdominis (EUSTACH. T. XXV. paulo inferius) oritur arteria hypoga-

stri-

**A**rca, paulo trunco minor in adultioribus, COVPER *Append. T. III.* (non repugnat icon TREVV *Comm. Lit. 1738. T. 1. f. 18.*) æqualis non secundo solum tertiove ætatis anno TREVV. *ib. f. 3.*) sed aliquando in puberibus, multo major in fetibus PARSONS p. 37. ibique vera continuatio trunci Iliaci TREVV *Comm. Lit. 1733. hebd. 49. 50. T. III. f. 2. 1734. hebd. 29. T. V. f. 6.* Non bene adeo umbilicalem sapius ab hypogastricis prodire ait NICOLAI *de dir. vas p. 76.* nunquam enim credo aliunde provenisse, vel ex aorta venisse alio modo, quam quo dictum est. GALLENUS ipse *de util. part. L. XV. c. 4.* ab arteria magna, sed melius in *L. de formatione fetus* ab Iliacis deduxit. Hæc olim contra NEEDHAMUM monebat KERKINGIUS. Hæc nunc arteria hypogastrica descendit in pelvim, & aliter in fetu, aliter in adulto terminatur. In fetu nempe introrsum ad vesicam pene imam arcu facto, super sedem inferti ureteris tendit introrsum, legitque vesicæ convexitatem lateralem, inferiorem TREVV. *Comm. 1734. T. V. f. 6.* tunc inflexa PARSONS *of the bladder T. V. f. 2.* secundum eam convexitatem ascendit CHESELD. *of liberos T. V. convergendo*, ad sociam, ibique aliquando, sed non in meis, geniculum, s. insignem flexionem habet TREVV. *Comm. 1734. T. V. f. 4. 6.* cumque eadem in cellulosa fabrica peritonæi inter peritonæum, & tendines musculorum abdominis repit HENSING *de part. 11. 44.* cincta vagina peculiari, pulposa, qualis funiculi est, quam non video ad peritonæum, neque ad cellulosam vere pertinere, atque ita ascendendo attingit sociam, ut aliquando in unum truncum coalescat VVEITBRECHT *Aff. Petrop. IV. p. 263.* pariterque cum ea per umbilicum exit TREVV *Comm. Lit. 1737. hebd. 13. T. I. f. 2.* Aliquoties unicam. & ex una tantum hypogastrica vidi, & similia habet SCHAHER. *de deglut. p. 7.* atque Cl. VVEISS in *progr.* FALLOPIUS vero unam, sed in iliacas fissam p. 179. Sed apertura arteriæ umbilicalis a partu continuo minuitur, & in adulto tota pars hujus arteriæ, quæ supra mediam

fere vesicam est VVINSLOVV. n. 239. ea cæca esse dicitur, alias tamen aperta DUVERNEY, VVEITBRECHT *synthes. mol. 227. 228.* alias ita continuo cæca, ut semipollice solo perforatam viderim. Confer TREVV 1738. l. c. COVPER l. c. &c. & DCXCI. Ego vero in ligamento eo, quod fuit arteria umbilicalis, nullum in adulto, & etiam in anniculo puero, canalem communem video, sed unice ramum vesicalem superstitem, inclusum iis membranis, sed inferius ortum, ut scriptores, quos citavi, non tubum aperti trunci, sed sectionem utique rami viderint. Ita fit, ut in fetu omnes qui sequuntur trunci rami sint arteriæ umbilicalis, TREVV. l. c. f. 2. In adulto vero ea umbilicalis ipsa ramus est, ultimus ramorum hypogastricæ TREVV l. c. f. 3. 3. VESALIUS p. 492. & continua arteria hypogastrica in aliquam earum arteriarum, quas dicam ex pelvi exire, continuatur.

Ergo hæc hypogastrica, dum inter vesicam, marginemque ossis ilium pelvem lateraliter terminantem descendit, multos ex ordine ramos dat. Primus est Iliaca parva VVINSLOVV & LIEUTAUD TREVV *Comm. 1734. T. V. f. 6. q. 1738. l. c. q.* quæ alias glutææ, aut Iliacæ posterioris, aut obturatoricis ramus est, aut ex ipsa demum communi Iliaca prodit. Hujus primus ramus retrogradus, cum nervo obturatore ascendit, datoque cum eo ab vertebrarum caveam ramo, juxta cristam ossis ilium ad musculos abdominis exit. Hunc deesse vidi. Alter ad angulum rectum extrorsum abit ad Iliacum, Pfoam, os ilium VVINSL. n. 241. Hunc solum habet LIEUTAUD. p. 496. Tertius ad ossis sacri foramina anteriora abit, VVINSLOVV. n. 21. Altera sacra lateralis, neglecta plerisque, perpetua tamen, alias ex trunco, alias ex obturatrice, aliove ramo earum, quæ ex pelvi exeunt, oritur, descendit ad latera sacri ossis in imam pelvim usque, cumque sacra media, ex fissura aortæ descendente, ad singula fere nervorum foramina ramos communicat, & cum nervis finem caudæ equinæ adit, Vidi tres quatuorve peculiar-

res trunculos fuisse, omnes a glutæa ortos. Sequentes majores, sed incertæ sunt. Quod truncorum originem adtinet, duos enim, & tres & quatuor vidi, semper autem tres trunci ex pelve exeunt, per incisuram ossis Ilium. Nempe *Iliaca posterior* suprema omnium, dat ossi ilium nutritiam, deinde ex pelvi cum sequente exit. EUSTACH. T. XXIV. truncusque suo descendit super ortum glutæi minimi, testa medio, impensa in medium, dat ramum transversum inter medium & majorem in arcum incurvatum, utriusque impensum, aliumque profundum, ramosum, ossi Ilium proximum, etiam in arcum circumflexum; aliumque, qui inter glutæum minimum & medium descendens EUST. l. c. ad exteriora trochanteris minoris desinit, in minimum & quadratum profundumque, ramum demum super acetabulum demittentem ad medium, & minimum. Deinde *Ischiadica* ex pelvi cum nervo magno exeuns; ad anteriora ossis Ischii emergit, trium illarum ex pelvi prodeuntium exterior & inferior, quæ extrorsum descendendo, datis in ipso transitu ad nervorum maximum ramulis, in glutæum magnum consumitur. Eadem ramum dat introrsum ab EUSTACHIO pictum, superficiale, inter duo ligamenta ischiadico-sacra emergentem, ad coccygeum musculum, glutæum magnum, cutem, levatorem ani. Idem & cum glutæa, & cum externa hæmorrhoidali ramis quibusdam communicat. Alii rami ad glutæum magnum, ad gemellum superiorem, marsupialem, pyramidalem, nervum popliteum, & ad gemellum inferiorem, quadratum, nervum eundem, & foveam super trochanterem magnum eunt. Truncum ipsum magna anastomosi cum glutæa conjungi vidi. Hos duos truncos apud VVINSLOVVUM difficillime distinguo. Iliaca tamen mea Glutææ n. 242. quia superior prodit. Ischiadica vero Ischiadicæ n. 224. utriusque proprius est, & C. LIEUTAUD. p. 496. certius eas designat quas nominavi. EUSTACHIUS l. c. pro ramo pingit arteriæ hæmorrhoidalis. Sed *Pudenda communis* VVINSLOVVI III. n. 246. Pudenda media LIEUT. p. 497.